ỦY BAN NHÂN DÂN
               QUẬN TÂN BÌNH
PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

               Số: 247/GDĐ-YT
	  Tân Bình, ngày  06  tháng  3  năm 2023

V/v tham quan triển lãm trực tuyến
             “Trường Sa xanh”

Kính gửi: Hiệu trưởng các trường MN, TiH và THCS.

	Căn cứ Công văn số 807/SGDĐT-CTTT  ngày 27 tháng 02 năm 2023 của  Sở Giáo dục và Đào tạo Thành phố về việc giới thiệu triển lãm trực tuyến “Trường Sa xanh”;
Căn cứ Phiếu chuyển số 992/W ngày 02 tháng 3 năm 2023 của Văn phòng Ủy ban nhân dân quận Tân Bình thông báo ý kiến chỉ đạo của đồng chí Lê Thị Thu Sương, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân quận về việc giới thiệu triển lãm trực tuyến “Trường Sa xanh” để phục vụ công tác thông tin đối ngoại về biển, đảo Việt Nam.
	Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị Hiệu trưởng các trường Mầm non, Tiểu học, Trung học cơ sở (công lập và ngoài công lập; sau gọi chung là Thủ trưởng các đơn vị) thực hiện nội dung sau:
	1. Thủ trưởng các đơn vị tuyên truyền, phổ biến rộng rãi đến cán bộ quản lý, giáo viên, nhân viên và học sinh tại đơn vị tích cực hưởng ứng, tham quan triển lãm trực tuyến “Trường Sa xanh” trên trang thông tin điện tử  https://“Truongsaxanh.vietnam.vn”.
	2. Nội dung tuyên truyền về biển, đảo và các kiến thức liên quan đến chủ quyền lãnh thổ Việt Nam là một trong những nội dung quan trọng; việc tham quan triển lãm trực tuyến “Trường Sa xanh” trên trang thông tin điện tử  https://“Truongsaxanh.vietnam.vn” nhằm cung cấp thêm những thông tin, hình ảnh quý báu, bổ ích, góp phần nâng cao nhận thức cho cán bộ quản lý, giáo viên, nhân viên và học sinh về tình yêu quê hương, đất nước, khơi dậy ý chí, lòng tự hào và trách nhiệm bảo vệ chủ quyền biển đạo thiêng liêng của Tổ quốc.
	Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị Thủ trưởng các đơn vị thực hiện nghiêm túc nội dung trên./.
 (
Nơi nhận:

KT.
TRƯỞNG PHÒNG
- Như trên;

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

- Sở GDĐT (P.CTTT);

- UBND/Q: PCT/VX;

(đã ký)
-
Trưởng phòng GD
ĐT
;
-
Lưu: VT, Nghị.

Phan Văn Quang
)